
 

 
 

 
 

 

I s t i tuto  Co mp ren si vo    Bova Marina- Condofuri 
Via Montesanto, 26   -   89035 BOVA  MARINA 
Tel. & fax  0965.761002   C. M. RCIC85200D 

e-mail:rcic85200d@istruzione.gov.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it 
sito :gov.itwww.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

 

 

 
 

Pag. 1 a 3 

 

Prot.n 6937/I.1                                               Bova Marina 12/10/2020 

 

Ai Signori Genitori della Scuola Primaria di Bova Marina 

Al Personale scolastico, Docente e Ata, del Pleso  

Al Sindaco del Comune di Bova Marina  

Al RSPP  

Al RLS 

Al Referente Covid 

Al Consiglio d’Istituto  

E p.c.  

Al Direttore Generale  dell’USR per la Calabria 

Al Dirigente dell’ATP di RC  

Al Sito web  

 

Oggetto:Provvedimento turnazione classi Scuola Primaria Bova Marina  dal 

13/10/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto: il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche"pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 106 del 9 maggio 2001- 

Supplemento Ordinario n. 112  (Rettifica G.U. n. 241 del 16 ottobre 2001); 

 

Visto: il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81-Testo coordinato con il D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 

106-TU sulla salute e la sicurezza sul lavoro-Attuazione dell’articolo 1 della 

Legge 3 agosto 2007, n. 123 in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro. (Gazzetta Ufficiale n. 101 del 30 aprile 2008 - Suppl. 

Ordinario n. 108) (Decreto integrativo e correttivo: Gazzetta Ufficiale n. 180 

del 05 agosto 2009 - Suppl. Ordinario n. 142/L) 

 

Visti: gli esiti del sopralluogo presso i locali scolastici via Pasubio, Bova Marina alla 

presenza dell’Arch.tto Palma Petrulli in qualità di DL, del Geometra Pietro 

Fallanca, dell’assessore ai lavori pubblici del Comune di Bova Marina Elvira 

mailto:rcic85200d@istruzione.gov.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/


 

 
 

 
 

 

I s t i tuto  Co mp ren si vo    Bova Marina- Condofuri 
Via Montesanto, 26   -   89035 BOVA  MARINA 
Tel. & fax  0965.761002   C. M. RCIC85200D 

e-mail:rcic85200d@istruzione.gov.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it 
sito :gov.itwww.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

 

 

 
 

Pag. 2 a 3 

 

Tuscano, della Referente Covid  Stefania Benedetto ,della Referente di plesso 

Neri Angelina  

Preso atto: che al piano superiore sono presenti considerevoli infiltrazioni di acqua 

dal solaio  e così al piano terra ,aula 10, e androne interno lato Nord; 

 

Sentito: il parere del DL per cui si rendono necessari urgenti ed improrogabili lavori 

di manutenzione straordinaria; 

 

Visto: il verbale pervenuto e protocollato con n  0006938/E del 12/10/2020  a firma 

del  DL Arch tto Palma Petrulli; 

 

Al fine di garantire la sicurezza e salvaguardare la salute di tutti gli utenti 

 

Considerato: che le aule praticabili sono 8 su 16 necessarie per lo svolgimento delle 

attività didattiche in presenza nel rispetto del distanziamento richiesto 

dall’emergenza epidemiologica da Covid-19 in corso;  

 

Visto: il numero degli alunni frequentanti le classi e provenienti da Bova; 

 

DISPONE 

E’ inibito l’accesso a tutti i luoghi oggetto di intervento e precisamente I piano e area 

nord piano terra dal 13/10/2020 fino al completamento dei lavori in corso . 

 

Il transennamento dell’androne interno  lato NORD piano terra con divieto assoluto 

di attraversamento. 

 

La turnazione delle classi ,sulla base degli spazi (mq per aula) disponibili  come 

segue  

Classe Aula Orario 

1 A    

Gruppo 1 6 8:25-11:50 

Gruppo 2 8 8:25-11:50 

1 B   

Gruppo Unico  2 8:25-11:50 

2 A    

mailto:rcic85200d@istruzione.gov.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/


 

 
 

 
 

 

I s t i tuto  Co mp ren si vo    Bova Marina- Condofuri 
Via Montesanto, 26   -   89035 BOVA  MARINA 
Tel. & fax  0965.761002   C. M. RCIC85200D 

e-mail:rcic85200d@istruzione.gov.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it 
sito :gov.itwww.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

 

 

 
 

Pag. 3 a 3 

 

Gruppo Unico 1 8:25-11:50 

2 B   

Gruppo 1 3 8:25-11:50 

Gruppo 2 4 8:25-11:50 

3 B     

Gruppo 1 7 8:25-11:50 

Gruppo 2 9 8:25-11:50 

   

Classe Aula Orario 

3 A    

Gruppo 1 2 13:45-17:10 

Gruppo 2 3 13:45-17:10 

4 A    

Gruppo Unico 4 13:45-17:10 

4 B    

Gruppo Unico 1 13:45-17:10 

5 A    

Gruppo 1 8 13:45-17:10 

Gruppo 2 9 13:45-17:10 

5 B   

Gruppo Unico 7 13:45-17:10 

I docenti seguiranno l’orario già in uso turnando anch’essi in orario antimeridiano e 

pomeridiano.  

Il DSGA provvederà alla turnazione del personale ATA. 

Il presente provvedimento viene inviato al Comune di Bova Marina che assicurerà lo 

svolgimento delle lezioni ,senza alcun rischio per la  salute ed la sicurezza degli 

utenti compreso il rischio di inquinamento acustico . 

I lavori di rimozione intonaco, degli strati di manto impermealizzante nonché tutti gli 

interventi che possano pregiudicare il sereno svolgimento delle lezioni  potranno 

proseguire durante le ore   non coincidenti con le attività didattiche . 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa C. Irene Mafrici 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/93 

mailto:rcic85200d@istruzione.gov.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/

